GOBIERNO DEL

ESTADO DE
AGUASCALIENTES
CUENTA CONTABLE
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

Gobierno del Estado de Aguascalientes
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2015

(miles de pesos)

SALDO INICIAL (SI) CARGOS DEL

$1,695,354

1,499,384
160,496
0

0

0

0

35,474
$4,126,230
430,147

0

2,568,428

1,078,209
49,446
0

0
0

0

$5,821,585

PERIODO

$42,349,887

33,235,183
9,035,178
76,856

0

628

0

2,042

$433,058
98,509

0

258,904

75,035
368
0

242

$42,782,945

ABONOS DEL
PERIODO

$41,233,810

32,199,581
9,016,540
16,432

0

1,257

0

0

$161,997
0

0

156,776

5,221
0
0

0
0

0

$41,395,807

SALDO FINAL
(SF)

$2,811,431

2,534,986
179,134
60,423

0

-628

0

37,516
$4,397,292
528,656

0

2,670,556

1,148,024
49,814
0

242

$7,208,723

VARIACIONES
DEL PERIODO

$1,116,077

1,035,602
18,638
60,423

0
-628
0

2,042

$271,061
98,509

0

102,128

69,815
368
0

242

$1,387,138



