

## Gobierno del Estado de Aguascalientes Estado Analítico del Activo Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2015 (miles de pesos)

CUENTA CONTABLE	SALDO INICIAL (SI	) CARGOS DEL PERÍODO	ABONOS DEL PERÍODO	SALDO FINAL (SF)	VARIACIONES DEL PERÍODO
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE	\$1,695,354	\$42,349,887	\$41,233,810	\$2,811,431	\$1,116,077
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	1,499,384	33,235,183	32,199,581	2,534,986	1,035,602
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	160,496	9,035,178	9,016,540	179,134	18,638
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0	76,856	16,432	60,423	60,423
INVENTARIOS	0	0	0	0	0
ALMACENES	0	628	1,257	-628	-628
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	35,474	2,042	0	37,516	2,042
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$4,126,230	\$433,058	\$161,997	\$4,397,292	\$271,061
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	<b>\$4,126,230</b> 430,147	<b>\$433,058</b> 98,509	<b>\$161,997</b> 0	<b>\$4,397,292</b> 528,656	<b>\$271,061</b> 98,509
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO					
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	430,147	98,509	0	528,656	98,509
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO  DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO  BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES	430,147 0	98,509	0	528,656 0	98,509
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO  DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO  BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	430,147 0 2,568,428	98,509 0 258,904	0 0 156,776	528,656 0 2,670,556	98,509 0 102,128
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO  DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO  BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO  BIENES MUEBLES	430,147 0 2,568,428 1,078,209	98,509 0 258,904 75,035	0 0 156,776 5,221	528,656 0 2,670,556 1,148,024	98,509 0 102,128 69,815
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO  DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO  BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO  BIENES MUEBLES  ACTIVOS INTANGIBLES  DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES	430,147 0 2,568,428 1,078,209 49,446	98,509 0 258,904 75,035 368	0 0 156,776 5,221 0	528,656 0 2,670,556 1,148,024 49,814	98,509 0 102,128 69,815 368
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO  DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO  BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO  BIENES MUEBLES  ACTIVOS INTANGIBLES  DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	430,147 0 2,568,428 1,078,209 49,446 0	98,509 0 258,904 75,035 368 0	0 0 156,776 5,221 0	528,656 0 2,670,556 1,148,024 49,814 0	98,509 0 102,128 69,815 368 0
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO  DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO  BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO  BIENES MUEBLES  ACTIVOS INTANGIBLES  DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES  ACTIVOS DIFERIDOS  ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO	430,147 0 2,568,428 1,078,209 49,446 0	98,509 0 258,904 75,035 368 0	0 0 156,776 5,221 0 0	528,656 0 2,670,556 1,148,024 49,814 0	98,509 0 102,128 69,815 368 0